- 78 -

免許換え申請書の記載例
様式第一号（第一条関係）

                                                   （Ａ４）

１ １ ０

免 許 申 請 書

（第一面）

     宅地建物取引業法第４条第１項の規定により、同法第３条第１項の免許を申請します。

この申請書及び添付書類の記載事項は、事実に相違ありません。

   ○○年 ○○月 ○○日

大 阪 府 知 事  殿

申請者 商号又は名称  株式会社 建振エステート

郵便番号   （ 540 －8570 ）

主たる事務所の  大阪市中央区大手前２－１－２２

所  在  地

氏     名  代表取締役 大阪 建一          印

（法人にあっては、代表者の氏名）

電 話 番 号 （ ０６ ）６９４１－０３５１

ファクシミリ番号（ ０６ ）６９４４－６８０５

受付番号        受付年月日       申請時の免許証番号

※       ※        ０ ０ （ １ ）   ８ ８ ８ ８

（有効期間：平成 １７年 １０ 月 １日～平成２２年 ９月３０日）

免許の

種 類

1.新規

2.免許換え新規

3.更新

免許換え後の

免許権者コード
※ 免許証番号

国土交通大臣

大阪府知事
（   ）第        号

 ２  → ２ ７  ※ 免許年月日        年    月    日

     ※有効期間
       年    月    日から

       年    月    日まで

項番  ◎ 商号又は名称

11
フリガナ

カ ブ シ キ ガ イ シ ャ ケ ン シ ン エ ス テ ― ト    法人・個人の別

                      １ 1.法人

2.個人

商号又は

名  称

株 式 会 社 建 振 エ ス テ ― ト

 ◎ 代表者又は個人に関する事項

12  役名コード ０ １  登録番号 ２ ７ ―     ２ ７ ―

 フ リ ガ ナ オ オ サ カ ○ ケ ン イ チ

氏 名 大 阪 ○ 建 一

生 年 月 日 S ― ２ ４ 年 ０ ３ 月 ２ ９ 日

 ◎ 宅地建物取引業以外に行っている  ◎ 所属している不動産業関係業界団体がある場合には

   事業がある場合にはその種類      その名称

13  兼
業
コ
ー
ド

０ ５

建設業

所
属
団
体
コ
ー
ド

０ ４

 宅建協会 (加入:Ｈ ○年○月○ 日)

 １ １ 不動産賃貸業 ０ ５  全日 (加入:Ｈ○ 年○月 ○ 日)

   ５ ０  (加入:  年  月  日)

◎ 資本金（千円）    (加入:  年  月  日)

     １ ０ ０ ０ ０     (加入:  年  月  日)

億 千

万

百

万

十

万

万 千

確認欄

※

確認欄

※

姓と名は一文字空ける

個人免許業者は不要

免許換え申請は有効期限ま

でしかできない。失効後は

「新規」申請となる。

免許換えを申請する「免

許権者コードを記入。

（例）大阪府＝２７

   大 臣＝００

現在、免許されている状況を記入すること

確認欄

※ 免許換え申請時の「所属団体コード」「団

体名」「加入年月日」のいずれかを記入

16ページのコード表参照

 - 79 -

（第五面）

登録免許税納付書・領収証書、収入印紙又は証紙はり付け欄

          （消印しないでください）

◆大阪府知事免許に免許換えを申請する場合

３３，０００円分の大阪府証紙を添付

◆他都道府県知事に免許換えを申請する場合

３３，０００円分の各都道府県証紙を添付

※東京都は手数料等収納機で３３，０００円分の手数料シールを購入し添付

◆国土交通大臣免許に免許換えを申請する場合

国税収納を取扱う金融機関にて、大阪東税務署あて登録免許税として

９０，０００円を納付し、その領収書原本を貼付すること。

免許申請書（第二面～第四面）の記入例は、新規申請と同様です。

詳細については、新規免許申請書の記入例を参照してください。